
Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 29/5 

ze dne  14.9.2017 

ke schválení projektů v rámci 23. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o průběhu výběru projektů pro 23. výzvu k předkládání projektů v Operačním 
programu Praha – pól růstu ČR obsaženou v příloze č. 1 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  
1.  podporu a poskytnutí dotací z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v celkové 

výši 405.424.884,37 Kč pro projekty uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení v 
maximální výši podpory včetně spolufinancování a za podmínek uvedených v příloze 
č. 2 tohoto usnesení 

2.  podporu a poskytnutí dotací z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v celkové 
výši 37.480.646,00 Kč pro projekty zařazené do zásobníku náhradních projektů 
uvedeného v příloze č. 3 tohoto usnesení v maximální výši podpory včetně 
spolufinancování a za podmínek uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 19.9.2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-5610  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



1 
 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 29/5 ze dne 14. 9. 2017 
 

Informace o průběhu výběru projektů pro 23. výzvu Operačního programu Praha – pól růstu ČR 
 

1) Seznam všech projektů, které byly podány ve 23. výzvě k předkládání žádostí o podporu v Operačním programu Praha – pól růstu ČR: 
 

Registrační číslo Název projektu Žadatel Požadovaná 
podpora (Kč) 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000385 ZŠ a MŠ Kořenského, objekt Pod Žvahovem, Praha 5 - navýšení kapacity základního 
vzdělávání za účelem sociální inkluze Městská část Praha 5 7 267 853,00 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000386 Tyršova ZŠ a MŠ, Praha 5 - navýšení kapacity základního vzdělávání za účelem 
sociální inkluze Městská část Praha 5 24 156 708,00 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000395 ZŠ Praha - Dolní Chabry - navýšení kapacit základního vzdělávání za účelem inkluze Městská část Praha-Dolní 
Chabry 

99 000 000,00 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000409 ZŠ Lyčkovo náměstí, objekt Pernerova 29 - Praha 8 - navýšení kapacity základního 
vzdělávání za účelem sociální inkluze Městská část Praha 8 99 000 000,00 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000410 ZŠ Petra Strozziho - navýšení kapacit základního vzdělávání za účelem inkluze Městská část Praha 8 82 070 521,00 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000440 Navýšení kapacity ZŠ U Obory Městská část Praha 22 72 763 256,20 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000443 Přístavba základní školy v Praze-Lipencích Městská část Praha-Lipence 36 277 248,00 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000459 Navýšení kapacit základního vzdělávání v Praze 7 za účelem  sociální inkluze Městská část Praha 7 27 582 646,00 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000489 Rozšíření kapacity ZŠ T.G. Masaryka v Praze 12 Městská část Praha 12 6 882 452,57 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000492 Přístavba ZŠ Tupolevova - vytvoření nových tříd Městská část Praha 18 83 161 390,00 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000506 Vytvoření nových kapacit vzdělávání ZŠ Klánovice Městská část Praha-Klánovice 24 789 845,00 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000525 Rekonstrukce interiéru objektu Schulhoffova 844/2 Městská část Praha 11 16 966 262,00 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000527 ZŠ A. Čermáka - Půdní vestavba - navýšení kapacity základního vzdělávání Městská část Praha 6 28 816 769,60 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000543 Zvýšení kapacity ZŠ - půdní vestavba a zřízení bezbariérového přístupu Městská část Praha 16 26 151 277,00 



2 
 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000546 Rozšíření kapacit kmenových tříd ZŠ Chvaletická za účelem sociální inkluze Základní škola, Praha 9 - 
Lehovec, Chvaletická 918 

2 814 890,00 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000550 Škola základ života Základní škola, Praha 10, 
Kutnohorská 36 

10 431 641,00 

 
 

 
 

 
2) Seznam projektů, které neprošly kontrolou přijatelnosti a formálních náležitostí, vč. zdůvodnění: 

 

Registrační číslo CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000410 

Žadatel Městská část Praha 8 

Název projektu ZŠ Petra Strozziho - navýšení kapacit základního vzdělávání za účelem inkluze 

Požadovaná podpora  82 070 521,- Kč 

Zdůvodnění 

Žádost byla vyřazena z procesu schvalování projektů z důvodu nenaplnění následujících kritérií: 

KP06 Aktivity: 
Předložená žádost o podporu s  názvem ZŠ Petra Strozziho - navýšení kapacit základního vzdělávání za účelem inkluze se týká vytvoření nového 
učebnového pavilonu s  6 kmenovými učebnami. Podporované aktivity v rámci 23. výzvy jsou rekonstrukce, přístavby, nástavby nebo stavební úpravy 
budov základních škol se sídlem v hl. m. Praze. V rámci 23. výzvy není možné podpořit výstavbu zcela nového pavilonu (nové budovy), který není se 
stávající školou nikterak stavebně propojen. 

Úplnost a forma žádosti: 
Povinná příloha „Územní souhlas, územní rozhodnutí a další dokumenty - dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů“ nebyl dodán v požadované formě. Byla dodána pouze žádost o vyjádření stavebního úřadu, nikoliv vyjádření samotné. 
 
Povinná příloha „Doklad na prokázání vlastnického nebo jiného (vymezeného) práva k majetku“ nebyla předložena v úplné podobě (výpis z KN a 
snímek z KM nebyly doloženy pro pozemky 693/116, 693/111, 693/153, 693/191, 692/3, 698 a 832 na kterých se dle PD stavba také umisťuje). 
Vzhledem k tomu, že žádost o podporu je vyřazena na kritérium přijatelnosti KP06 Aktivity, u kterého není možná náprava, nebyl žadatel vyzván 
k možné nápravě u tohoto nedostatku. 
 

 

 

 



3 
 

3) Projekty stažené žadatelem:  
 

Registrační číslo Název projektu Žadatel Požadovaná podpora (Kč) 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000386 
Tyršova ZŠ a MŠ, Praha 5 - navýšení kapacity 
základního vzdělávání za účelem sociální inkluze 

Městská část Praha 5 24 156 708,00 

 
 
 

4) Projekty, které úspěšně prošly věcným hodnocením (seřazené dle obdržených bodů):  
 

Pořadí Registrační číslo Název projektu Žadatel Počet 
bodů 

Požadovaná podpora 
(Kč) 

1. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000492 Přístavba ZŠ Tupolevova - vytvoření nových tříd Městská část Praha 18 85 83 161 390,00 

2. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000440 Navýšení kapacity ZŠ U Obory Městská část Praha 22 84,25 72 763 256,20 

3. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000409 ZŠ Lyčkovo náměstí, objekt Pernerova 29 - Praha 8 - navýšení 
kapacity základního vzdělávání za účelem sociální inkluze Městská část Praha 8 84 99 000 000,00 

4. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000543 Zvýšení kapacity ZŠ - půdní vestavba a zřízení bezbariérového 
přístupu Městská část Praha 16 83 26 151 277,00 

5. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000489 Rozšíření kapacity ZŠ T.G. Masaryka v Praze 12 Městská část Praha 12 82 6 882 452,57 

6. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000459 Navýšení kapacit základního vzdělávání v Praze 7 za účelem sociální 
inkluze Městská část Praha 7 78,5 27 582 646,00 

7. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000443 Přístavba základní školy v Praze-Lipencích Městská část Praha-Lipence 78 36 277 248,00 

8. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000527 ZŠ A. Čermáka - Půdní vestavba - navýšení kapacity základního 
vzdělávání Městská část Praha 6 73,5 28 816 769,60 

9. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000506 Vytvoření nových kapacit vzdělávání ZŠ Klánovice Městská část Praha-
Klánovice 72 24 789 845,00 

10. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000550 Škola základ života Základní škola, Praha 10, 
Kutnohorská 36 71,5 10 431 641,00 

11. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000525 Rekonstrukce interiéru objektu Schulhoffova 844/2 Městská část Praha 11 69,25 16 966 262,00 

12. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000385 ZŠ a MŠ Kořenského, objekt Pod Žvahovem, Praha 5 - navýšení 
kapacity základního vzdělávání za účelem sociální inkluze Městská část Praha 5 67,25 7 267 853,00 



4 
 

13. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000546 Rozšíření kapacit kmenových tříd ZŠ Chvaletická za účelem sociální 
inkluze 

Základní škola, Praha 9 - 
Lehovec, Chvaletická 918 60,5 2 814 890,00 

 
 
 

5) Projekty, které byly vyřazeny ve věcném hodnocení:  
 

Registrační číslo CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000395 

Žadatel Městská část Praha-Dolní Chabry 

Název projektu ZŠ Praha - Dolní Chabry - navýšení kapacit základního vzdělávání za účelem inkluze 

Požadovaná podpora 99 000 000,00 Kč 

 
 

6) Projekty zařazené do zásobníku náhradních projektů:  
 

Registrační číslo CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000550 

Žadatel Základní škola, Praha 10, Kutnohorská 36 

Název projektu Škola základ života 

Požadovaná podpora 10 431 641,00 Kč 

 
Registrační číslo CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000525 

Žadatel Městská část Praha 11 

Název projektu Rekonstrukce interiéru objektu Schulhoffova 844/2 

Požadovaná podpora 16 966 262,00 Kč 

 
Registrační číslo CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000385 

Žadatel Městská část Praha 5 

Název projektu ZŠ a MŠ Kořenského, objekt Pod Žvahovem, Praha 5 - navýšení kapacity základního vzdělávání za účelem sociální inkluze 



5 
 

Požadovaná podpora 7 267 853,00 Kč 

 
Registrační číslo CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000546 

Žadatel Základní škola, Praha 9 - Lehovec, Chvaletická 918 

Název projektu Rozšíření kapacit kmenových tříd ZŠ Chvaletická za účelem sociální inkluze 

Požadovaná podpora 2 814 890,00 Kč 

 
 

7) Projekty nedoporučené k financování na základě provedené kontroly způsobilých výdajů příp. kontroly ex-ante, vč. zdůvodnění:  
 
Není relevantní pro žádosti o podporu registrované v rámci 23. výzvy OP PPR. 

 
 



 
   
 
 

1 
 

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 29/5 ze dne 14. 9. 2017 

Souhrn posouzení žádostí o podporu – projekty doporučené k podpoře 

 
Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Městská část Praha 8 

Právní forma žadatele: Městská část hlavního města Prahy 

Statutární zástupce žadatele: Roman Petrus 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000409 

Název projektu: 
ZŠ Lyčkovo náměstí, objekt Pernerova 29 - Praha 8 - 
navýšení kapacity základního vzdělávání za účelem 
sociální inkluze 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 99 000 000,00 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Projekt reaguje na zvyšující se potřebu cílové skupiny po umístění v ZŠ s péčí pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami (SVP) a sociokulturním znevýhodněním v Praze 8, s respektem k aktuálním 
požadavkům na sociální inkluzi, kterou nyní nelze (díky omezené kapacitě) uspokojit. Cílem projektu je 
vytvořit 11 nových kmenových učeben pro 317 žáků (264 s inkluzí), včetně potřebných stavebních  
a bezbariérových úprav. Učebny podpoří rovný přístup ke vzdělání pro všechny žáky, včetně SVP. 
Projekt je plně zaměřen na definované cílové skupiny a naplňuje jejich potřebu umístit děti se 
zdravotním, sociálním či kulturním handicapem v kvalitním a dobře dostupném vzdělávacím zařízení. 
 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním 
Především žáci z různě vymezených menšin. Například Romové, cizinci (děti imigrantů a azylantů), ale 
i žáci mimo vymezené minoritní skupiny. Jsou to žáci označovaní dle odborné literatury jako děti  
z nepodnětného prostředí. 
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří k naplnění svých vzdělávacích možností  
a k uplatnění a užívání svých práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebují poskytnutí 
podpůrných opatření. 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat níže uvedené podmínky:  
 
1. Vypořádání poměru způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu v níže uvedených položkách 

- 1.1.2.1.6 - Stavba - 4.NP  
- 1.1.2.1.5 - Stavba - 3.NP 
- 1.1.2.1.4 - BOZP 
- 1.1.2.1.3 - Autorský dozor  
- 1.1.2.1.2 - Technický dozor investora 
- 1.1.2.1.1 - Projektová dokumentace 

 
2. Vypořádání specifikace níže uvedených položek rozpočtu 

- 1.1.1.4.4 - Zajištění publicity projektu 
- 1.2.1       - Stavba - nezpůsobilá část nákladů 

 
3. Vypořádání v nastavení projektových indikátorů: 



 
   
 
 

2 
 

(aktualizuje u níže uvedených indikátorů cílové hodnoty a data jejich naplnění včetně 
             doby udržitelnosti dle aktuálního harmonogramu projektu) 

- 50001 – Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení 
- 50301 – Počet nových tříd vzdělávacích zařízení 
- 51615 – Počet dětí, žáků a studentů se SVP využívajíc í nová nebo modernizovaná 

vzdělávací školící a výcviková zařízení   
-  

V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván  
k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, 
může být příjemce vyzván k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 99 000 000,00 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 20 % 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 84 
 
 

Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Městská část Praha 22 

Právní forma žadatele: Městská část hlavního města Prahy 

Statutární zástupce žadatele: Ing. Martin Turnovský 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000440 

Název projektu: Navýšení kapacity ZŠ U Obory 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 72 763 256,20 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Záměrem projektu je zvýšení kapacity ZŠ U Obory, které povede ke zlepšení podmínek pro výuku  
a sociální začleňování žáků se SVP. Předmětem projektu je přístavba nového pavilonu ZŠ U Obory.  
V novém pavilonu vzniknou prostory pro 9 nových kmenových tříd, místnost vyčleněná pro realizaci 
aktivit na podporu sociální inkluze žáků se SVP, další nezbytné zázemí pro žáky, učitele i samotný 
chod pavilonu. Kapacita školy bude navýšena o 300 míst. Projekt umožní udržení přiměřeného počtu 
žáků se třídách. 
 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním jsou jednou z primárních cílových skupin předkládaného 
projektu. Sociokulturní znevýhodnění je spojeno s problémy jako jazyková bariéra, národnostní či 
rasová odlišnost, nízký sociální a ekonomický status či sociálně patologické prostředí rodiny nebo 
komunity. Žáci, kterých se tyto problémy týkají, potřebují zpravidla pomoc při výuce, tj. mají potřebu 
podpůrných opatření. V současné době je ve škole celkem 113 dětí s potřebou podpůrných opatření. 
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Dle předchozích informací se děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami včetně dětí a žáků se 
sociokulturním znevýhodněním vyznačují potřebou podpůrných opatření při výuce. Aplikace 
podpůrných opatření vyžaduje striktní dodržování zásad a pravidel individuálního přístupu učitelů 



 
   
 
 

3 
 

směrem k žákům. Při vyšších stupních podpůrných opatření je mnohdy nutné zapojení dalšího 
pedagogického pracovníka při výuce nebo realizace výuky předmětů speciální pedagogické péče. 
Nezbytnou podmínkou úspěšné realizace podpůrných opatření ve všech stupních je udržení 
optimálního počtu žáků ve třídách, v návaznosti na to také dostatek prostor pro umístění dalšího 
pedagogického pracovníka ve třídě a zajištění vhodných prostor pro výuku předmětů speciální 
pedagogické péče. 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat připomínku k cílové kapacitě 
školy a s ní spojené výdaje na pořizované vybavení a nastavení hodnoty indikátoru. 
 
V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván  
k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek 

Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 72 763 256,20 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 20% 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 84,25 
 

 

Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Městská část Praha-Lipence 

Právní forma žadatele: Městská část hlavního města Prahy 

Statutární zástupce žadatele: Michal Popek 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000443 

Název projektu: Přístavba základní školy v Praze-Lipencích 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 36 277 248,00 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Hlavním cílem projektu je přístavba kapacitně nedostatečné Základní školy Praha-Lipence a její 
částečné vybavení základním nábytkem, tak aby mohla být ihned po dostavení využívána. Celkem 
vznikne 6 nových kmenových tříd (pro maximální počet 30 dětí na jednu) a další potřebné zázemí pro 
výuku. Budova se investicí prostřednictvím výtahu stane bezbariérovou, čímž bude mimo jiné naplněna 
podpora sociální inkluze. V nových učebnách budou integrování žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Primární cílovou skupinou s přímým vlivem projektu představují žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve věku 1. - 9. třídy, tedy osoby ve věku od šesti do šestnácti let, které Základní školu 
Praha-Lipence navštěvují, a které tak budou pořízené vybavení a přistavenou budovu denně využívat. 
Z kvantitativního hlediska je možné tuto cílovou skupinu vymezit aktuálním počtem 15 žáků.  



 
   
 
 

4 
 

 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním 
Sekundární cílovou skupinou s přímým vlivem projektu představují žáci se sociokulturním 
znevýhodněním ve věku 1. - 9. třídy, tedy osoby ve věku od šesti do šestnácti let, které Základní školu 
Praha-Lipence navštěvují, a které tak budou pořízené vybavení a přistavenou budovu denně využívat. 
Z kvantitativního hlediska je možné tuto cílovou skupinu vymezit aktuálním počtem 2 žáků. Daní žáci 
nemají stabilní finanční zázemí v rámci rodin. 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat níže uvedené připomínky 
hodnotitelů:  
 

1. Vypořádání připomínky hodnotitele k navýšení počtu žáků ve třídě – nesoulad s podmínkami 
Výzvy k předkládání žádostí o podporu. 

2. Vypořádání připomínky hodnotitele k nastavení indikátoru č. 51615 Počet dětí, žáků a studentů 
se SVP využívající nová nebo modernizovaná vzdělávací, školící a výcviková zařízení, neboť 
uvedená cílová hodnota nesouhlasí s textem uvedeným ve studii proveditelnosti. 

3. Vypořádání připomínky hodnotitele ke stavebním výdajům, které žadatel zahrnul do 
způsobilých výdajů v 1. patře a 3 nadzemním podlaží.  
 

V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván  
k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Pozn.: Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. 
 
Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 36 277 248,00 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 20 % 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 78 
 
 

Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Městská část Praha 7 

Právní forma žadatele: Městská část hlavního města Prahy 

Statutární zástupce žadatele: Mgr. Jan Čižinský 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000459 

Název projektu: Navýšení kapacit základního vzdělávání v Praze 7 za 
účelem sociální inkluze 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 27 582 646,00 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Projekt řeší navýšení kapacity a zkvalitnění základního vzdělávání na území MČ Praha 7 pro cílovou 
skupinu projektu, která jsou v souladu s výzvou. Kombinace celkového nárůstu počtu dětí nastupujících 
do veřejných ZŠ a zvyšujícího se počtu dětí se znevýhodněním tak vede k situaci, kdy se zvyšuje 
průměrný počet žáků ve třídě, což je v protikladu k potřebám těchto CS. Cílem projektu je navýšení 
kapacit v ZŠ Strossmayerovo náměstí, dojde k navýšení kapacity ZŠ celkem o čtyři kmenové třídy, tj. 



 
   
 
 

5 
 

pro max. 120 žáků. Fakticky se však počítá s nepřekročením současného průměrného počtu žáků ve 
třídě, který je výrazně nižší než maximálních 30 dětí na třídu. Bude kompletně rekonstruováno 
podkroví budovy vč. střechy. 
 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Primární cílovou skupinou s přímým vlivem projektu představují žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami, které ZŠ navštěvují, a které tak budou pořízené vybavení a přistavenou budovu denně 
využívat. Předpokládá se průměrný počet 3 žáků se SVP na 1 nově zřízenou třídu, tzn., že za 5letou 
dobu udržitelnosti projektu bude podpořeno 60 žáků. 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat připomínku hodnotitele k cílové 
kapacitě školy a s ní spojené hodnotě indikátoru. 
 

V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván  
k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. 
 
Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 27 582 646,00 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 20 % 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 78,50 
 
 

Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Městská část Praha 12 

Právní forma žadatele: Městská část hlavního města Prahy 

Statutární zástupce žadatele: Milan Maruštík 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000489 

Název projektu: Rozšíření kapacity ZŠ T. G. Masaryka v Praze 12 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 6 882 452,57 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Předmětem projektu jsou stavební úpravy v přízemí Základní školy T. G. Masaryka v Praze 12.  
Z nevyužívaných prostor (šaten a knihovny) vzniknou 3 nové kmenové třídy pro celkem 75 žáků. 
Realizací projektu dojde k zajištění vhodného prostředí pro výuku, která bude určena pro všechny žáky 
a bude reagovat na jejich konkrétní a aktuální potřeby. Dále dojde k bezbariérové úpravě sociálních 
zařízení, které tak budou nově přístupné i osobám se sníženou schopností pohybu. 
 
Cílové skupiny:  



 
   
 
 

6 
 

 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Žáci základní školy, včetně žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Osoby hlášené k trvalému 
pobytu nebo cizinci s povolením k dlouhodobému pobytu v MČ Praha 12. Osoby ve věku od 6 do 15 
let. Žáci ze všech socioekonomických vrstev. Umožnění zdravého fyzického i psychického vývoje ve 
vysoce kvalitním zařízení. 
 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním 
Osoby hlášené k trvalému pobytu nebo cizinci s povolením k dlouhodobému pobytu v MČ Praha 12. 
Osoby ve věku od 6 do 15 let. Žáci z nižších socioekonomických vrstev (žáci z rodin s nízkým 
sociálním statusem, žáci žijící v sociálním vyloučení nebo žáci z neúplných či vícečetné rodin). 
Umožnění zdravého fyzického i psychického vývoje ve vysoce kvalitním zařízení. 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat níže uvedené připomínky 
hodnotitelů:  
 

1. Vypořádání připomínky hodnotitele k vybavení tříd pro kontrolu ceny v místě a čase 
obvyklé doložení přílohy dokládající ceny tohoto vybavení  

2. Vypořádání připomínky hodnotitele ke způsobilosti výdajů za vybavení 
3. Úprava data cílové hodnoty indikátoru: 51615 Počet dětí, žáků a studentů se SVP využívající 

nová nebo modernizovaná vzdělávací, školící a výcviková zařízení. 
 
V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván  
k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Pozn.: Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. 
 
Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 6 882 452,57 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 20 % 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 82 
 

 

Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Městská část Praha 18 

Právní forma žadatele: Městská část hlavního města Prahy 

Statutární zástupce žadatele: Mgr. Ivan Kabický 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000492 

Název projektu: Přístavba ZŠ Tupolevova - vytvoření nových tříd 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 83 161 390,00 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Cílem projektu je vytvořit nové kmenové třídy v Základní škole a Mateřské škole, Tupolevova a zajistit, 



 
   
 
 

7 
 

tak přiměřený počet žáků ve třídách v návaznosti na sociální inkluzi. Navazujícím cílem je zajistit 
bezbariérovou dostupnost části objektu Základní školy tak, aby mohli být začleňováni i žáci  
s omezenou schopností pohybu. Díky realizaci projektu bude nově vytvořeno 8 nových kmenových tříd 
a kapacita školy se zvýší o 192 žáků. 
 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Na Základní škole a Mateřské škole Tupolevova probíhá v úzké spolupráci s PPP sledování práce se 
žáky se specifickými vzdělávacími potřebami, jejich integrace do běžných tříd, plnění individuálních 
vzdělávacích plánu u dětí se zdravotním postižením, spolupráce s asistenty pedagoga. U těchto žáků 
je důležitá komunikace s odborníky ze speciálního pedagogického centra, rodiči i ostatními žáky  
a naplňování principů společného vzdělávání.  
 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním 
Jedná se o žáky, kteří pocházejí z prostředí sociálně nebo kulturně a jazykově odlišného od prostředí, 
ve kterém vyrůstají žáci pocházející z majoritní populace. Jsou to žáci z různých u nás již žijících 
menšin nebo žáci přicházející k nám v rámci migrace. 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat níže uvedené připomínky 
hodnotitelů: 
 

1. Vypořádání připomínky k nastavené hodnotě projektového indikátor 51615 Počet dětí, žáků a 
studentů se SVP využívající nová nebo modernizovaná vzdělávací, školící a výcviková 
zařízení. 

2. Vypořádání připomínky ke specifikaci určitých položek rozpočtu projektu.  
 

V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván  
k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování, popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, 
může být příjemce vyzván k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 83 161 390,00 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 20 % 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 85 
 
 
 
Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Městská část Praha-Klánovice 

Právní forma žadatele: Městská část hlavního města Prahy 

Statutární zástupce žadatele: MUDr. Ferdinand Polák, Ph.D. 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000506 

Název projektu: Vytvoření nových kapacit vzdělávání ZŠ Klánovice 



 
   
 
 

8 
 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 24 789 845,00 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Projekt je zaměřen na stavební úpravy části stávající budovy a přístavbu školních tříd  
a požárního schodiště na Masarykově základní škole v Praze 9, městské části Klánovice. Hlavní 
aktivitou bude vybudování nových kmenových učeben, kabinetů a sociálního zařízení ke kmenovým 
učebnám. Prostřednictvím navýšení kapacit tak bude umožněno snížení přiměřeného počtu žáků ve 
třídě, což je důležitý předpoklad pro zapojení vyššího počtu žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Dojde k přístavbě 5 kmenových tříd. 
 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou v Masarykově ZŠ v Klánovicích integrováni do 
běžných tříd. Žáci budou v rámci projektu zapojeni v provozní části, vzhledem k tomu, že budou 
přímými uživateli nově vybudovaných kmenových učeben. V současné době se na ZŠ v Klánovicích 
vzdělává 79 žáků se ŠVP. Počet žáků se ŠVP, kteří budou využívat nově vybudované kmenové 
učebny, se předpokládá na 7 žáků, což bylo stanoveno na základě zkušeností školy a odhadu 
poptávky v budoucnosti. 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat níže uvedené připomínky 
hodnotitelů: 
  

1. Vypořádání připomínky ke specifikaci rozdělení nákladů na způsobilé a nezpůsobilé s ohledem 
na navýšení kapacit jídelny a úpravy šaten. 

2. Vypořádání připomínky k nastavené hodnotě projektového indikátoru 51615 Počet dětí, žáků a 
studentů se SVP využívající nová nebo modernizovaná vzdělávací, školící a výcviková 
zařízení. 

 
V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván  
k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. 
 
Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 24 789 845,00 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 20 % 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 72 
 

Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Městská část Praha 6 

Právní forma žadatele: Městská část hlavního města Prahy 

Statutární zástupce žadatele: Mgr. Ondřej Kolář 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000527 



 
   
 
 

9 
 

Název projektu: ZŠ A. Čermáka - Půdní vestavba - navýšení kapacity 
základního vzdělávání 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 28 816 769,60 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Projekt řeší nedostatečnou kapacitu Základní školy a mateřské školy Antonína Čermáka, Praha 6, kdy 
rekonstrukcí nevyužívaných půdních prostor budovy školy dojde k navýšení kapacity školy a zároveň 
budou zajištěny i lepší podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Cílem 
projektu je vytvořit 5 nových kmenových tříd s potřebným zázemím a to prostřednictvím stavebních 
úprav půdních prostor. Hlavním přínosem realizace projektu bude především navýšení celkové 
kapacity školy a vybudování zázemí pro práci a výuku žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Bude zároveň možné snížit počet žáků ve třídě ze současných 28 - 30 žáků na 25 žáků. 
 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Jedná se o žáky se zrakovým nebo sluchovým postižením, s poruchou hybnosti, s mentálním 
postižením, žáky s narušenou komunikační schopností, s poruchou chování, žáky se specifickými 
poruchami učení (dyslexie, dysgrafie, apod.), žáky s dlouhodobým nebo chronickým onemocněním či 
žáky s kombinovaným postižením. Ve školním roce 2016/2017 ZŠ A. Čermáka integruje 40 žáků z této 
cílové skupiny. 
 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním 
Jedná se o děti, které mají například jazykovou odlišnost, jsou týrány, zneužívány, zanedbávány, žijí  
v dysfunkčních nebo neúplných rodinách, mají odlišný životní styl, nebo žijí v prostředí sociálně 
vyloučené lokality, jsou ohroženy sociálně patologickými jevy, chudobou či ztrátou materiálního zázemí 
v důsledku předlužení, migrace, žijí v nevyhovující bytových podmínkách, mají kulturní či náboženskou 
odlišnost. ZŠ A. Čermáka děti z této cílové skupiny taktéž integruje a pracuje s nimi i školní výchovný 
poradce, ale jednotlivě tyto děti v současné době neeviduje a nevykazuje. 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat níže uvedené připomínky 
hodnotitelů: 
 
1. Vypořádání poměru způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu v níže uvedených položkách 

- 1.1.2.1.1 - Stavební úpravy půdních prostor 
- 1.1.2.1.3 - Technický dozor investora + koordinátor BOZP (bezbariérové úpravy) 
- 1.1.2.1.4 - Technický dozor investora + koordinátor BOZP (půdní prostory) 
- 1.1.2.1.7 - Zpracování projektové dokumentace (bezbariérové úpravy) 
- 1.1.2.1.8 - Zpracování projektové dokumentace (půdní prostory) 
- 1.1.1.4.3 - Zpracování žádosti o dotaci vč. Studie proveditelnosti 
 

2. Vypořádání připomínek ke specifikaci níže uvedených položkách rozpočtu: 
- 1.1.1.4.4 - Zajištění publicity projektu 
- 1.2          - Nezpůsobilé výdaje celkem 

 
3. Vypořádání v nastavení projektových indikátorů: 

(aktualizuje u níže uvedených indikátorů cílové hodnoty a data jejich naplnění včetně doby 
udržitelnosti dle aktuálního harmonogramu projektu) 

- 50001 – Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení 
- 50301 – Počet nových tříd vzdělávacích zařízení 
- 51615 – Počet dětí, žáků a studentů se SVP využívající nová nebo modernizovaná vzdělávací 

                           školící a výcviková zařízení   
 

V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván  
k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 



 
   
 
 

10 
 

 
Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, 
může být příjemce vyzván k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 28 816 769,60 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 20 % 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 73,5 
 

 

Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Městská část Praha 16 

Právní forma žadatele: Městská část hlavního města Prahy 

Statutární zástupce žadatele: Mgr. Karel Hanzlík 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000543 

Název projektu: Zvýšení kapacity ZŠ - půdní vestavba a zřízení 
bezbariérového přístupu 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 26 151 277,00 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Hlavním cílem projektu je vytvoření nových tříd ve stávajícím objektu Základní školy Praha – Radotín 
za cílem vytvoření nových kapacit vzdělávání. Díky realizaci projektu dojde k podpoře sociální inkluze. 
Prostřednictvím navýšení kapacit v základní škole bude umožněno snížení přiměřeného počtu žáků ve 
třídě. Projekt řeší také bezbariérový přístup do budovy (i v rámci budovy). Cílem projektu je vytvoření 
nových kmenových učeben (4 nové kmenové třídy), čím dojde k rozšíření kapacity o celkem 120 žáků 
a snížení tak průměrného počtu žáků ve třídě. 
 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Za žáky se speciálními vzdělávacími potřebami jsou považování žáci se zdravotním postižením 
(tělesným, zrakovým, sluchovým, mentálním, autismem, vadami řeči, souběžným postižením více 
vadami a vývojovými poruchami učební nebo chování), žáci se zdravotním znevýhodněním 
(zdravotním oslabením, dlouhodobým onemocněním a lehčími zdravotními poruchami vedoucími  
k poruchám učení a chování). 
 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním 
Žáci se sociálním znevýhodněním (z rodinného prostředí s nízkým sociálně kulturním postavením, 
ohrožení sociálně patologickými jevy, s nařízenou ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou 
výchovou a žáci v postavení azylantů a účastník řízení o udělení azylu). 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat níže uvedené připomínky 
hodnotitelů: 



 
   
 
 

11 
 

  

1. Vypořádání připomínky k nastavení cílové hodnoty indikátoru 5 00 01.  
2. Vypořádání připomínky ke specifikaci určitých položek rozpočtu projektu.  

 
V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván  
k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. 
 
Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 26 151 277,00 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 20 % 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 83 
 
 
 



 
   
 
 

1 
 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 29/5 ze dne 14. 9. 2017 

Projekty zařazené do zásobníku náhradních projektů 

Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Městská část Praha 5 

Právní forma žadatele: Městská část hlavního města Prahy 

Statutární zástupce žadatele: Ing. Pavel Richter 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000385 

Název projektu: 
ZŠ a MŠ Kořenského, objekt Pod Žvahovem, Praha 5 - 
navýšení kapacity základního vzdělávání za účelem sociální 
inkluze 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 7 267 853,00 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Projekt reaguje na zvyšující se potřebu cílové skupiny po umístění v ZŠ s péčí pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami (SVP) a sociokulturním znevýhodněním v Praze 5, s respektem k aktuálním 
požadavkům na sociální inkluzi, kterou nyní nelze (díky omezené kapacitě) uspokojit. Cílem projektu je 
vytvořit 2 nové kmenové učebny s kapacitou 2 x 30 žáků. Předpokládá se, že díky realizaci projektu se 
navýší počet dětí se SVP o 12 dětí. Nové učebny podpoří rovný přístup ke vzdělání pro všechny žáky, 
včetně SVP. Projekt je plně zaměřen na definované cílové skupiny a naplňuje jejich potřebu umístit děti 
se zdravotním, sociálním či kulturním handicapem v kvalitním a dobře dostupném vzdělávacím zařízení. 
 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním 
Především žáci z různě vymezených menšin. Například Romové, cizinci (děti imigrantů a azylantů), ale i 
žáci mimo vymezené minoritní skupiny. Jsou to žáci označovaní dle odborné literatury jako děti  
z nepodnětného prostředí. 
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří k naplnění svých vzdělávacích možností  
a k uplatnění a užívání svých práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebují poskytnutí podpůrných 
opatření. 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat níže uvedené připomínky 
hodnotitelů:  

1. Vypořádání připomínky hodnotitele k speciální učebně výuky cizích jazyků a vybavení učeben. 
2. Vypořádání připomínky hodnotitele k provedení detailního rozdělení způsobilých  

a nezpůsobilých nákladů v rámci podrobného položkového rozpočtu stavby. 
3. Žadatel upraví datum cílové hodnoty indikátoru: 51615 Počet dětí, žáků a studentů se SVP 

využívající nová nebo modernizovaná vzdělávací, školící a výcviková zařízení. 
 
V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván  
k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Pozn.: Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. 
Doporučení projektu k podpoře:  ANO 



 
   
 
 

2 
 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 7 267 853,00 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 20 % 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 67,25 (náhradní projekt) 
 
 
 
Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Městská část Praha 11 

Právní forma žadatele: Městská část hlavního města Prahy 

Statutární zástupce žadatele: Ing. Petr Jírava 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000525 

Název projektu: Rekonstrukce interiéru objektu Schulhoffova 844/2 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 16 966 262,00 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Cílem projektu je navýšení vzdělávací kapacity základních škol na území městské části Praha 11 
prostřednictvím rekonstrukce momentálně nevyužívaného objektu Schulhoffova 844/2. Vznikne tak 
detašované pracoviště ZŠ Květnového vítězství. Rekonstrukce zvýší kapacitu kmenových tříd o 20 a 
umožní realizaci plánu rozvoje inkluzivního vzdělávání v souladu s Místním akčním plánem MAP. 
Projekt rovněž vybaví kmenové třídy moderními interaktivními tabulemi. Projekt je zanesen do plánu 
MAP. 
 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním: 
Jedná se o děti s odlišným mateřským jazykem, děti cizinců, kteří si sebou přináší svoje kulturní zvyky 
více či méně odlišné. Velkou měrou jsou znevýhodněni jazykovou bariérou, která jim znemožňuje 
navazovat přirozené kontakty, díky kterým by se jejich začlenění do kolektivu urychlilo. V současnosti 
je na škole 25 žáků. 
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření: 
V současné době máme 32 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a vypracovaným individuálním 
vzdělávacím plánem a dalších 35 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří mají potřebu 
podpůrných opatření. Jsou to žáci se širokou škálou diagnostikovaných vzdělávacích obtíží (dysgrafie, 
dysortografie, dyskalkulie, dysfázie, autismus, ADHD, sluchově postižení). 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat připomínky hodnotitelů 
k rozdělení způsobilých a nezpůsobilých výdajů vzhledem k podmínkám výzvy vč. vypořádání 
připomínky k požadovanému vybavení učeben a kabinetů. 
 
V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván  
k dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. 
 



 
   
 
 

3 
 

Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 16 966 262,00 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 20 % 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 69,25 (náhradní projekt) 
 

 

Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Základní škola, Praha 9 - Lehovec, Chvaletická 918 

Právní forma žadatele: Příspěvková organizace zřízená územním samosprávným 
celkem 

Statutární zástupce žadatele: Mgr. Josef Knepr 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000546 

Název projektu: Rozšíření kapacit kmenových tříd ZŠ Chvaletická za 
účelem sociální inkluze 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 2 814 890,00 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
Cílem projektu je zlepšení kvality procesu vzdělávání a inkluze v rámci procesu vzdělávání. 
Předmětem předkládaného projektu jsou stavební úpravy bytu vedoucí k vybudování nové kmenové 
třídy pro 18 dětí. Realizací projektu vznikne nová kmenová učebna, kde bude probíhat výuka nové třídy 
1. stupně ZŠ. Dojde k navýšení stávající celkové kapacity školy z nynějších 730 dětí na novou hodnotu 
748 dětí. Vybudování kmenové učebny je nezbytným krokem pro zachování podmínek pro uplatňování 
nástrojů inkluze. 
 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Vysoký počet žáků ve třídách nepřispívá k řešení problémů s žáky se specifickými problémy. Jak 
prokazuje analýza cílových skupin, škola především čelí tlaku vysokého podílu žáků se SVP. Realizací 
projekty by se celkově měly zlepšit podmínky vzdělávání a mělo by dojít ke zlepšení situace těchto 
specifických cílových skupin projektu. 
 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním 
Vysoký počet žáků ve třídách nepřispívá k řešení problémů s žáky se specifickými problémy. Jak 
prokazuje analýza cílových skupin, škola především čelí tlaku vysokého podílu žáků se sociokulturním 
znevýhodněním. Realizací projekty by se celkově měly zlepšit podmínky vzdělávání a mělo by dojít ke 
zlepšení situace těchto specifických cílových skupin projektu. 
 
Partneři projektu: Ne 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat níže uvedené připomínky  
  

1. Vypořádání připomínek ke způsobilosti výdajů za šatnu v souladu s výzvou  
2. Zdůvodnění způsobilost WC pro chlapce a dívky a zázemí pro vyučující. 
3. Vypořádání připomínky k úpravě indikátoru 51615 Počet dětí, žáků a studentů se SVP 

využívající nová nebo modernizovaná vzdělávací, školící a výcviková zařízení  - zahrne také 
dobu udržitelnosti. 



 
   
 
 

4 
 

 
V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván k 
dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. 
 
Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 2 814 890,00 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 10 % 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 60,50 (náhradní projekt) 
 
 
 
Číslo a název prioritní osy: 07.4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 

Číslo výzvy: 23 

Žadatel: Základní škola, Praha 10, Kutnohorská 36 

Právní forma žadatele: Příspěvková organizace zřízená územním samosprávným 
celkem 

Statutární zástupce žadatele: Mgr. Miroslav Ferkl 

Registrační číslo:  CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000550 

Název projektu: Škola základ života 

Celkové způsobilé výdaje ze žádosti: 10 431 641,00 Kč 

Stručný obsah projektu: 
 
V rámci předkládaného projektu dojde k vestavbě 3 kmenových tříd, což zajistí rozšíření kapacity školy 
přibližně o 70 žáků. Dále bude také navýšen počet sociálních zařízení poměrově k navýšenému počtu 
žáků a budou vybudovány 3 kabinety, které budou sloužit pro přípravu pedagogických pracovníků na 
výuku. Realizace projektu tak vyřeší problém nedostatečné kapacity školy. Díky realizaci projektu dojde 
k výraznému zkvalitnění výuky primárně díky snížení počtu žáků v jednotlivých třídách. 
Cílové skupiny:  
 
Děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných opatření 
Školu navštěvují také žáci se specifickými vzdělávacími potřebami. Nejčastěji se jedná o žáky  
s dyslexií, dysortografií, dysgrafií, dyskalkulií či poruchou koncentrace pozornosti. Tito žáci jsou plně 
integrováni, ale vyžadují individuální přístup pedagogů. Na doporučení odborníků z pedagogicko-
psychologické poradny jsou při výuce maximálně využívány vhodné technické pomůcky, jako je video, 
audio nahrávky, práci na PC, projektory a interaktivní výukový materiál a interaktivní tabule tak, aby 
byla zajištěna bezproblémová integrace. 
 
Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním 
Škola nezřizuje přípravné třídy vzhledem k tomu, že v obci není komunita sociálně slabých občanů, pro 
jejichž děti se přípravné třídy zřizují, a rovněž škola nemá v současné době dostatek prostor. Žákům ze 
sociálně znevýhodněného prostředí je věnována individuální péče. V tomto školním roce navštěvovalo 
školu také 15 žáků ze států mimo Evropskou unii (Ukrajina 1, Vietnam 8, Mongolsko 2, Ruská federace 
4). Realizace přispěje ke zkvalitnění výuky těchto žáků, jelikož výuka nebude probíhat v přeplněných 
třídách. Žáků ve třídě bude tedy méně a pedagogičtí pracovníci budou mít možnost více individuálního 
přístupu ke každému z nich. 
 
Partneři projektu: Ne 



 
   
 
 

5 
 

Podmínky realizace projektu: 
 
V rámci probíhající administrativní kontroly ex-ante je třeba vypořádat níže uvedené připomínky  
 

1. Vypořádání připomínky k poměru způsobilých a nezpůsobilých výdajů za WC v 1NP 
2. Vypořádání způsobilosti výdajů za šatny a místnosti pro školníka v souladu s výzvou  
3. Zdůvodnění způsobilosti kabinetů ve 2NP 
4. Vypořádání připomínky k úpravě hodnoty indikátoru č. 5 16 15 (vč. doby udržitelnosti) 

 
V případě dalších zjištění, které budou identifikovány při kontrole ex-ante, může být příjemce vyzván k 
dalším úpravám žádosti, popř. může být provedena kontrola na místě. 
 
Pozn.: Kontrola cen obvyklých u výdajů za stavební práce a za ostatní investiční výdaje proběhne před 
uzavřením Smlouvy o financování popř. v rámci předložení zpráv o realizaci na základě skutečně 
provedených prací/dodávek. 
 
Doporučení projektu k podpoře:  ANO 

Maximální výše podpory včetně 
vlastních zdrojů příjemce: 10 431 641,00 Kč 

Výše spolufinancování příjemcem: 10% 

Počet bodů ve věcném hodnocení: 71,50 (náhradní projekt) 
 



OP PPR strana 1 (celkem 2) 

Důvodová zpráva k tisku Z-5610 
 
Dne 26. srpna 2016 Rada hl. m. Prahy svým usnesením č. 2100 schválila vyhlášení dvacáté 
třetí výzvy k předkládání žádostí o podporu s názvem „Navýšení kapacit základního 
vzdělávání za účelem sociální inkluze“ v rámci specifického cíle 4.1 prioritní osy 4 „Vzdělání 
a vzdělanost a podpora zaměstnanosti“ Operačního programu Praha – pól růstu ČR (OP PPR). 
Výzva byla vyhlášena dne 29. září 2016 a její alokace po navýšení činí 400 mil. Kč.  
 
Žádosti o podporu byly v rámci výzvy přijímány v období od 31. října 2016 do 30. března 
2017. Celkem bylo přijato 16 žádostí o podporu s celkovými požadavky ve výši 648,13 mil. 
Kč. 
 celkem 
Počet předložených žádostí o podporu 16 

Alokace pro 23. výzvu (v mil. Kč) 400 
Celková požadovaná podpora (v mil. Kč) 648,13 
Typ výzvy kolová 

 
Po ukončení příjmu žádostí o podporu bylo zahájeno jejich několikastupňové posuzování 
podle metodiky výběru a hodnocení projektů schválené Monitorovacím výborem OP PPR, 
které dále vyplývají z Operačního manuálu OP PPR schváleného Radou hl. m. Prahy 
usnesením č. 2429 ze dne 13. 10. 2015. 
 
Do 12. července 2017 probíhala jako jeden společný krok kontrola přijatelnosti a kontrola 
formálních náležitostí žádostí o podporu, kterou prováděli pracovníci oddělení projektů 
odboru FON MHMP na základě kritérií schválených Monitorovacím výborem OP PPR. 
Předmětem kontroly přijatelnosti bylo ověření, zda projekty uvedené v žádostech o podporu 
byly v souladu s podmínkami výzvy a případně rovněž to, zda byly údaje uvedené  
v žádostech úplné a pravdivé. Předmětem kontroly formálních náležitostí bylo ověření, zda 
žádosti o podporu splňovaly nezbytné administrativní požadavky (např. předložení 
oprávněnou osobou) a základní předpoklady pro provedení věcného hodnocení (např. 
doložení všech příloh). V této fázi hodnocení byla vyřazena 1 žádost o podporu. Jedna žádost 
o podporu, která splnila podmínky kontroly přijatelnosti a kontroly formálních náležitostí, 
byla žadatelem stažena. 
 
Další fází hodnocení je věcné hodnocení, které bylo dokončeno 14. srpna 2017. Toto 
hodnocení bylo zajišťováno prostřednictvím externích hodnotitelů, což jsou odborníci  
s minimálně pětiletou praxí v oboru věcného zaměření prioritní osy, kteří byli vyškoleni  
v metodice hodnocení projektů a zavázali se přistupovat k hodnocení žádostí nestranně  
a nezaujatě. Cílem věcného hodnocení bylo vyhodnotit kvalitu projektů a umožnit jejich 
srovnání právě podle kvality. Věcné hodnocení bylo provedeno podle kritérií schválených 
Monitorovacím výborem OP PPR. Každá žádost byla hodnocena 4 nezávislými hodnotiteli, 
kteří byli náhodně vylosováni z databáze vyškolených hodnotitelů vedené FON MHMP  
v informačním systému MS2014+. Výsledný počet bodů hodnocení je průměrem z počtu 
bodů relevantních hodnocení. Maximální možný počet bodů je 100. Všechny žádosti  
o podporu, které získaly 60 bodů a více, splnily podmínky pro poskytnutí podpory.  
V současné chvíli se jedná celkem o 13 žádostí o podporu. V této fázi hodnocení byla 
vyřazena 1 žádost o podporu. Žádosti o podporu, které získaly minimálně 60 bodů, ale 
nemohou být vybrány k podpoře z důvodu vyčerpání alokace dané výzvy, jsou zařazeny do 



OP PPR strana 2 (celkem 2) 

zásobníku projektů jako tzv. „náhradní projekty“. Náhradním projektům může být podpora 
přidělena dodatečně, pokud např. některý z dříve vybraných projektů ztratí o podporu zájem. 
Výše podpory pro náhradní projekty může být nižší, než bylo původně uvedeno v dané výzvě, 
a to v závislosti na výši prostředků, jež jsou dodatečně k dispozici. Celkem se jedná o 4 
žádosti o podporu. 
 
V návaznosti na věcné hodnocení probíhá u 13 předložených žádostí o podporu ex-ante 
kontrola prováděná formou administrativního ověření. Cílem ex-ante kontroly je ověření 
způsobilých výdajů a rovněž identifikace těch žádostí, u nichž bude nezbytné na základě 
nesouhlasu ze strany žadatele s navrhovanými úpravami provést kontrolu na místě. Při 
posouzení způsobilosti výdajů budou zohledněna a posouzena doporučení hodnotitelů  
z věcného hodnocení (zejména u kritérií, která se týkají aspektu efektivnosti projektu) včetně 
možných dalších navržených relevantních úprav ze strany poskytovatele dotace. Závěry  
ex-ante kontroly a věcného hodnocení jsou promítnuty do podmínek pro realizaci projektu 
(viz příloha č. 2 Usnesení). Splnění těchto podmínek pro realizaci projektu bude nezbytným 
předpokladem pro uzavření právního aktu s žadatelem.  
 
Na základě výsledků věcného hodnocení je Zastupitelstvu hl. m. Prahy doporučeno 
financování celkem 13 projektů v maximální výši požadované podpory 442,91 mil. Kč. 
Seznam projektů doporučených k financování a podmínky pro realizaci jsou uvedeny v 
příloze č. 2 a č. 3 Usnesení. 
 

Žádosti o podporu 
Celkem 

Počet žádostí 
(v ks) 

Objem žádostí 
(v mil. Kč) 

- vyřazené po kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti 1 82,07 
- vyřazené po kontrole věcného hodnocení 1 99,00 
- doporučené k financování 9 405,42 
- stažené žádosti žadatelem 1 24,16 
- doporučené k financování (náhradní projekty zařazené do 

zásobníku) 4 37,48 

 
Základní souhrnné informace o projednávaných projektech jsou uvedeny v příloze č. 1 
důvodové zprávy. 
 
Výbor pro evropské fondy Zastupitelstva hl. m. Prahy projednal informaci o postupu 
hodnocení a výběru žádostí o podporu předložených v 23. výzvě v rámci prioritní osy 4 
„Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti“ OP PPR na svém zasedání dne 7. září 2017. 
Výbor vzal informaci na vědomí a doporučil Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit podporu pro 
žádosti podle návrhu a za podmínek uvedených v příloze č. 2 usnesení. 
 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy je navrhováno, aby odsouhlasila maximální výši podpory z OP 
PPR a podmínky realizace pro projekty.  
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Seznam projektů k financování v rámci 23. výzvy OP PPR 
Příloha č. 2 – Usnesení Rady hl. m. Prahy  



Příloha č. 1 Důvodové zprávy k tisku Z-5610 

 
Seznam projektů doporučených k financování v rámci 23. výzvy Operačního programu Praha – pól růstu ČR, specifický cíl 4.1 vč. 

náhradních projektů 
 

Pořadí Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Celkové 
způsobilé 
výdaje ze 

žádosti 

Maximální výše podpory 
včetně vlastních zdrojů 

příjemce 

Výše 
spolufinancování 

příjemcem 

Počet 
bodů 

Stav projektu 
(doporučen 

k financování/zás
obník projektů) 

1. 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000492 

Přístavba ZŠ Tupolevova - vytvoření 
nových tříd 

Městská část Praha 18 83 161 390,00 83 161 390,00 20 % 85 doporučen k 
financování 

2. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000440 

Navýšení kapacity ZŠ U Obory Městská část Praha 22 72 763 256,20 
72 763 256,20 20 % 

84,25 
doporučen k 
financování 

3. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000409 

ZŠ Lyčkovo náměstí, objekt Pernerova 29 
- Praha 8 - navýšení kapacity základního 
vzdělávání za účelem sociální inkluze 

Městská část Praha 8 99 000 000,00 99 000 000,00 20 % 
84 

doporučen k 
financování 

4. 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000543 

Zvýšení kapacity ZŠ - půdní vestavba a 
zřízení bezbariérového přístupu 

Městská část Praha 16 26 151 277,00 26 151 277,00 20 % 83 doporučen k 
financování 

5. 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000489 

Rozšíření kapacity ZŠ T. G. Masaryka v 
Praze 12 

Městská část Praha 12 6 882 452,57 6 882 452,57 20 % 82 doporučen k 
financování 

6. 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000459 

Navýšení kapacit základního vzdělávání v 
Praze 7 za účelem sociální inkluze 

Městská část Praha 7 27 582 646,00 27 582 646,00 20 % 78,5 doporučen k 
financování 

7. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000443 

Přístavba základní školy v Praze-
Lipencích 

Městská část Praha-
Lipence 36 277 248,00 

36 277 248,00 20 % 
78 

doporučen k 
financování 

8. 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000527 

ZŠ A. Čermáka - Půdní vestavba - 
navýšení kapacity základního vzdělávání 

Městská část Praha 6 28 816 769,60 28 816 769,60 20 % 73,5 doporučen k 
financování 

9. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000506 

Vytvoření nových kapacit vzdělávání ZŠ 
Klánovice 

Městská část Praha-
Klánovice 24 789 845,00 

24 789 845,00 20 % 
72 

doporučen k 
financování 

10. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000550 Škola základ života 

Základní škola, Praha 10, 
Kutnohorská 36 10 431 641,00 

 

10 431 641,00     
10 % 

71,5 

doporučen 
k financování 

(náhradní projekt) 

11. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000525 

Rekonstrukce interiéru objektu 
Schulhoffova 844/2 

Městská část Praha 11 16 966 262,00 16 966 262,00 20 % 69,25 
doporučen 

k financování 
(náhradní projekt) 



12. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000385 

ZŠ a MŠ Kořenského, objekt Pod 
Žvahovem, Praha 5 - navýšení kapacity 
základního vzdělávání za účelem sociální 
inkluze 

Městská část Praha 5 7 267 853,00 
7 267 853,00 20 % 

67,25 

doporučen 
k financování 

(náhradní projekt) 

13. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_0
39/0000546 

Rozšíření kapacit kmenových tříd ZŠ 
Chvaletická za účelem sociální inkluze 

Základní škola, Praha 9 - 
Lehovec, Chvaletická 918 2 814 890,00 

2 814 890,00 10 % 
60,5 

doporučen 
k financování 

(náhradní projekt) 
Celkové způsobilé výdaje ze žádosti celkem (v Kč) 442 905 530,37 Kč 

Navrhovaná maximální výše podpory včetně vlastních zdrojů příjemců celkem (v Kč) 442 905 530,37 Kč 
Alokované prostředky pro výzvu (v Kč) 400 000 000,00 Kč 

Rozdíl – zbývající prostředky (v Kč) 0,00 Kč 

 



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2156 

ze dne 5.9.2017   

ke schválení projektů v rámci 23. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o průběhu výběru projektů 23. výzvy k předkládání projektů v Operačním 
programu Praha – pól růstu ČR obsaženou v příloze č. 1 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  
1.  s podporou a poskytnutím dotací z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v 

celkové výši 405 424 884,37 Kč pro projekty uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení 
v maximální výši podpory včetně spolufinancování a za podmínek uvedených v 
příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  s podporou a poskytnutím dotací z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v 
celkové výši 37 480 646,00 Kč pro projekty zařazené do zásobníku náhradních 
projektů uvedeného v příloze č. 3 tohoto usnesení v maximální výši podpory včetně 
spolufinancování a za podmínek uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení 



I I I .   u k l á d á  
1.  radní Ropkové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl. m. Prahy návrh dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2017 

2.  MHMP - FON MHMP 
1.  uzavřít smlouvy o financování projektu se žadateli po schválení projektů 

uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení v Zastupitelstvu hl. m. Prahy, a to za 
podmínek uvedených v příloze č. 2 

Termín: 31.12.2017 

2.  provést úpravy rozpočtů projektů uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení tak, 
aby plně respektovaly pravidla zařazení nákladů do jednotlivých kapitol a 
zároveň limity výdajů pro kapitoly rozpočtu dle Pravidel pro žadatele a příjemce 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

Termín: 31.12.2017 

3.  snížit v souvislosti s úpravami podle bodu III.2.1 a III.2.2 tohoto usnesení 
celkovou podporu z Operačního programu Praha - pól růstu ČR pro projekty 
uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2017 

4.  postupovat dle bodů III.2.1. až III.2.3. ve vztahu k náhradním projektům 
uvedeným v příloze č. 3 tohoto usnesení v závislosti na disponibilních finančních 
prostředcích v rámci alokace na 23. výzvu Operačního programu Praha – pól 
růstu ČR 

Termín: 31.12.2018 

5.  uzavírat dodatky ke smlouvám o financování projektu v rámci Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR, jejichž potřeba vyvstane v průběhu realizace 
projektů schválených Zastupitelstvem hl. m. Prahy za podmínek, že nebudou mít 
negativní finanční dopad na rozpočet hl. m. Prahy 

Termín: 31.12.2023 

 

 
Adriana Krnáčová v. r. 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek v. r. 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Ropková  
Tisk: R-26807  
Provede: radní Ropková, MHMP - FON MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  


	Usnesení č.29/5
	Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č. 1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě



